TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CT HSSV

Số 428/BC-CTHSSV

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn La, ngày 12 tháng 12  năm 2023

BÁO CÁO

Công tác tổ chức thực hiện việc duy trì tỷ lệ bỏ học của HSSV khi kết thúc
khóa học không vượt quá 20% so với tổng số trúng tuyển nhập học

Căn cứ Kế hoạch số 221/KH-CĐSL ngày 31/8/2022 của Trường Cao đẳng
Sơn La về Tăng cường quản lý sĩ số HSSV tham gia học tập vào các giờ chính
khóa theo kế hoạch đào tạo của nhà trường;

 Phòng Công tác HSSV Báo cáo Công tác tổ chức thực hiện việc duy trì tỷ
lệ bỏ học của HSSV khi kết thúc khóa học không vượt quá 20% so với tổng số
trúng tuyển nhập học

 1. Tình hình duy trì sĩ số HSSV

                   1.1. Hệ cao đẳng 2020 - 2023

STT Lớp học
Đầu

Khóa

Thôi

học

Cuối khóa
Tỷ lệ %

bỏ học  Tổng
Bảo

lưu

Đang

học

Đã tốt

nghiệp

1 CNKT Điện, điện tử K57 23 2 21 0 0 21 8,7

2 CNTT K57 17 10 7 0 0 7 58,8

3 GD Mầm non K57A 32 2 30 0 0 30 6,3

4 GD Mầm non K57B 29   29 1 0 28 0,0

5 GD Mầm non K57C 32   33 0 0 32 0,0

6 Hướng dẫn du lịch K57 17 15 2 0 1 1 88,2

7 Kế toán doanh nghiệp K57 10 5 5 0 0 5 50,0

8 Quản trị văn phòng K57 14 0 14 0 0 14 0,0

  Tổng  174 34 141 1 1 138 19,5

1.2. Hệ trung cấp 2021 - 2023

STT Lớp học
Đầu

Khóa

Thôi

học

Cuối khóa
Tỷ lệ bỏ

học  Tổng
Bảo

lưu

Đang

học

Đã tốt

nghiệp

1 TC Bảo vệ MT ĐT K58A - TC 36 5     2 29 13,9

6 TC Công tác XH K58A - YC 34 10     2 22 29,4

2 TC Chăn nuôi thú y K58A 20 2     0 18 10,0

3 TC Chăn nuôi thú y K58B 32 11     2 17 34,4

4 TC Chăn nuôi thú y K58C - QN 37 8     0 28 21,6

5 TC Chăn nuôi thú y K58D - QN 33 18     1 15 54,5

7 TC Điện nước K58 33 15     1 17 45,5

8 TC Hướng dẫn DL K58A - MC 35 14     4 17 40,0

9 TC Kế toán DN K58A - SM 29 13     3 13 44,8

10 TC Kế toán DN K58B - PY 36 7     0 29 19,4

11 TC Khuyến nông lâm K58A - MS 34 11     0 23 32,4

12 TC Lâm sinh K58A - PY 34 3     0 31 8,8

13 TC Lâm sinh K58B - MS 36 13     0 23 36,1

14 TC Lâm sinh K58C - BY 36 7     0 29 19,4

15 TC Nghiệp vụ bán hàng K58A 24 10     1 13 41,7

16 TC Nghiệp vụ bán hàng K58B - QN 34 13     2 19 38,2

17 TC Nghiệp vụ bán hàng K58C - MS 37 6     1 30 16,2

18 TC PL về QLHC công K58A - PY 27 5     0 22 18,5

19 TC PL về QLHC công K58B - TC 36 9     1 26 25,0

20 TC Quản lý đất đai K58A - SC 34 11     5 18 32,4

21 TC Quản lý đất đai K58B - SM 28 7     6 15 25,0

22 TC Quản lý TN Rừng K58A - SM 30 6     0 24 20,0

23 TC Tin học ứng dụng K58 A - MS 34 5     0 29 14,7

24 TC Trồng cây ăn quả K58A - SM 31 8     4 19 25,8

25 TC Trồng trọt & BVTV K58A - PY 33 7     0 26 21,2

26 TC Trồng trọt & BVTV K58B - SM 36 2     0 34 5,6

27 TC Trồng trọt K58A - MS 35 6     0 29 17,1

28 TC Văn thư hành chính K58A - SM 25 0     5 20 0,0

29 TC Văn thư hành chính K58B - ML 36 14     0 22 38,9

  Tổng  945 246 0 0 40 657 26,0

  Tổng  toàn khóa  1119 280 141 1 41 795 25,0

Tỷ lệ HSSV bỏ học so với tốt nghiệp chiếm 25%, Chưa đạt chỉ tiêu đề ra

2. Công tác tuyển sinh.

2.1. Quyết định trúng tuyển kèm theo danh sách thí sinh trúng truyển

 Hệ trung cấp K58 được tuyển sinh qua 7 đợt tuyển sinh cụ thể như sau

 - Trúng tuyển đợt 1: Quyết định số 90/QĐ-HĐTS ngày 08/02/2021

 - Trúng tuyển đợt 2: Quyết định số 133/QĐ-HĐTS ngày 05/3/2021

- Trúng tuyển đợt 3: Quyết định số 513/QĐ-HĐTS ngày 30/7/2021

- Trúng tuyển đợt 4: Quyết định số 548/QĐ-HĐTS ngày 11/8/2021

- Trúng tuyển đợt 5: Quyết định số 584/QĐ-HĐTS ngày 01/9/2021

- Trúng tuyển đợt 6: Quyết định số 663/QĐ-HĐTS ngày 29/9/2021

- Trúng tuyển đợt 7: Quyết định số 759/QĐ-HĐTS ngày 15/11/2021

2.2. Quyết định thành lập lớp, Quyết định công nhận danh sách thí sinh
trúng tuyển nhập học.

 - Quyết định số 22/QĐ-CĐSL ngày 06/1/2021 của Trường về việc công
nhận danh sách thí sinh trúng tuyển nhập học năm 2021

 - Quyết định công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển đợt 1: Số 202/QĐ-
CĐSL ngày 05/4/2021 của Trường Cao đẳng Sơn La

- Quyết định công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển đợt 2: Số 673/QĐ-
CĐSL ngày 05/10/2021 của Trường Cao đẳng Sơn La

- Quyết định công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển đợt 3: Số 674/QĐ-
CĐSL ngày 05/10/2021 của Trường Cao đẳng Sơn La

- Quyết định công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển đợt 4: Số 08/QĐ-
CĐSL ngày 06/01/2022 của Trường Cao đẳng Sơn La

3. Công tác kiểm tra giám sát

- Phòng Công tác HSSV đã tham mưu thực hiện công tác kiểm tra việc HSSV

có mặt thường xuyên trên lớp, phối hợp với các khoa chuyên môn báo cáo kết quả

duy trì sĩ số HSSV vào 25 hàng tháng. Kết thúc khóa học, phòng Công tác HSSV

thống kế tỷ lệ bỏ học sau tốt nghiệp báo cáo ban giám hiệu trường

Trên đây là Báo cáo Công tác tổ chức thực hiện việc duy trì tỷ lệ bỏ học của

HSSV khi kết thúc khóa học không vượt quá 20% so với tổng số trúng tuyển nhập

học năm học 2022 – 2023./.

 TRƯỞNG PHÒNG

Khúc Năng Hoàn